

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4
Lucrari de amenajare**Valoarea de deviz 750 862,24 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1	RpCS20C	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor - Демонтаж деревянного забора	m	101,500	7,80 7,80	791,70 791,70
2	CP03A k=0.5	Demontarea stilpilor prefabricati din beton armat, cu volum pina la 2 mc inclusiv - Демонтаж шпалер ж/б, h=1.50m	buc	46,000	187,50 90,00	8 625,00 4 140,00
3	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor - Демонтаж металлических труб h=1.50, d=40mm	kg	100,800	0,86 0,75	86,30 75,60
4	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	25,000	414,00 405,00	10 350,00 10 125,00
5	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare - Разработка грунта вручную	m3	12,150	99,60 99,60	1 210,14 1 210,14
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton -	kg	954,250	19,18 6,30	18 300,65 6 011,82

1	2	3	4	5	6	7
		Устройство профильных балок 50x50x3 (x82шт, h=2,70m), вес=4,31кг/м*221,4=954,25				
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - Устройство круглых балок для ворот d=133*3,5mm, вес=11,17кг/м*5,40=60,30	kg	60,300	19,18 6,30	1 156,41 379,89
8	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	1,014	305,63 122,10	309,91 123,81
9	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,014	354,60 114,59	359,56 116,19
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,150	9,30 9,30	113,01 113,01
11	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	12,150	22,50 22,50	273,39 273,39
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	2,500	399,49 27,00	998,73 67,50
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... - Бетон В-12,5 (ленточный фундамент 20,18м3+лунки 2,06м3)	m3	22,250	1 070,30 115,50	23 814,21 2 569,89

1	2	3	4	5	6	7
14	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg	318,850	14,09 2,01	4 491,81 640,89
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	81,500	64,39 36,00	5 247,80 2 934,00
16	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton - Лаги 40x20x1,5, вес=1,31кг/м*199,60м=261,5	kg	261,500	19,18 6,30	5 015,06 1 647,45
17	IzD05B	Grunduirea manuală cu un strat de vopsea de miniu de plumb la construcții metalice aferente utilajelor tehnologice (suport, susțineri, tiranți, console, platforme)	t	0,261	305,63 122,07	79,77 31,86
18	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mină	t	0,261	354,56 114,60	92,54 29,91
19	CE06C f	Captusirea gardului cu tablă profilată, montată pe pană metalice, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tablă profilată cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioară a panii metalice) și consolidate cu nituri, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. - Профнастил h=1,50m и l=99.80m	m2	149,700	153,83 36,00	23 028,17 5 389,20
20	CK14A	Porti metalice cu rame din profile din oțel rotund gata confecționate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stâlpi din beton armat - Колитка из профнастила с замком+ на	m2	1,700	650,89 51,30	1 106,51 87,21

1	2	3	4	5	6	7
		проф. каркасе				
21	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat - Ворота из профнастила + на каркасе (укомплектованный стопор, задвижка)	m2	6,120	725,82 51,30	4 442,00 313,98
22	CO07B	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ - Металлический декорат. ограждения h=1.30m и l=102,0	kg	1 320,600	32,65 18,00	43 117,59 23 770,80
23	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat - Колитка из метал. декоративного ограждения с замком	m2	1,500	1 125,86 51,30	1 688,79 76,95
24	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	4,736	251,40 251,40	1 190,64 1 190,64
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	23,700	9,30 9,30	220,41 220,41
26	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	23,700	22,50 22,50	533,25 533,25
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	23,700	448,19 29,70	10 622,10 703,89
28	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	23,700	399,49 27,00	9 467,91 639,90
29	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	538,600	216,78 73,80	116 755,11 39 748,68
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m	378,000	125,17 9,00	47 316,15 3 402,00

1	2	3	4	5	6	7
		pneta incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
31	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	8,000	1 396,60 216,00	11 172,80 1 728,00
32	TsH91B	Instalarea urne	buc	8,000	898,40 177,00	7 187,20 1 416,00
33	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - Облицовка пандусов плиткой	m2	48,000	227,22 75,00	10 906,80 3 600,00
34	CK18C	Montarea bandei cu cauciuc - Порожки резиновые (против скольжения)	m	5,000	78,15 7,80	390,75 39,00
35	CH06A	Mina curenta din INOX	m	7,000	947,00 27,00	6 629,00 189,00
36	pret	Foisor din lemn - Gabriela	buc	3,000	50 000,00 0,00	150 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			527 091,17
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			25 724,47
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			40 021,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			85 961,37
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			27 151,94
		Total Lucrari de amenajare Inklusiv salariu				705 950,35 114 330,96
		2. Lucrari de electricitate				
		2.1. Lucrari de constructie				
37	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	19,750	94,50 94,50	1 866,39 1 866,39
38	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3	15,800	111,30 111,30	1 758,54 1 758,54

1	2	3	4	5	6	7
39	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	15,800	22,20 22,20	350,76 350,76
40	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,072	1 071,25 115,42	77,13 8,31
41	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,450	64,81 35,98	93,97 52,17
42		Пластины	buc	6,000	25,00 0,00	150,00 0,00
43		Анкерные болты (*4шт на одну)	buc	24,000	8,50 0,00	204,00 0,00
44	33-04-003-1	Montarea stilpilor Фонарный столб, одноламповый, окрашенный h=2.2m	buc	6,000	114,00 114,00	684,00 684,00
45		Фонарный столб, одноламповый, окрашенный h=2.2m	buc	6,000	1 695,00 0,00	10 170,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			15 354,79
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 062,04
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 062,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 534,57
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 200,86
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				21 215,22 4 720,17
		2.2. Lucrari de montare				
46	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat	buc	1,000	194,09 71,10	194,09 71,10

1	2	3	4	5	6	7
47	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,000	34,96 33,60	69,92 67,20
48	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,062	1 446,31 198,90	1 535,98 211,23
49	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg	100 m	1,062	1 467,66 654,01	1 558,66 694,56
50	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,062	1 891,36 195,31	2 008,62 207,42
51	404-23	Caramida	buc	659,000	3,75 0,00	2 471,25 0,00
52	408-93	Nisip	m3	2,000	170,00 0,00	340,00 0,00
53	Pretul firmei	Cablu ABBГ 3*25	m	106,200	26,20 0,00	2 782,44 0,00
54	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,062	1 748,24 572,99	1 856,63 608,52
55	Pretul firmei	Tub gofrat d25	m	106,200	4,50 0,00	477,90 0,00
56	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat	buc	6,000	105,85 68,70	635,10 412,20
57		Corp de iluminat LED	buc	6,000	450,00 0,00	2 700,00 0,00
58	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,030	1 307,33 1 185,00	39,22 35,55
59		Вкл/выкл водонепроницаемые и пылезащищённые (в беседках)	buc	2,000	120,00 0,00	240,00 0,00
60		выключатели на вводе	buc	2,000	95,00 0,00	190,00 0,00
61	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,020	20 400,00 5 070,00	408,00 101,40
62		Плафоны в беседках	buc	2,000	350,00 0,00	700,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 207,81
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			542,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 127,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25 %			602,29
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 228,76
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				21 708,09 2 409,18
		2.3. Utilaj				
63		Щитовая для уличного освещения	buc	1,000	1 650,00 0,00	1 650,00 0,00
64	Pretul	Automat BA47-29M	buc	1,000	65,00 0,00	65,00 0,00
65		Диф. автомат, выключатель	buc	1,000	250,00 0,00	250,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 965,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			23,58
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 988,58
		<i>Total</i>	lei			44 911,89
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				44 911,89 7 129,35

		Total	lei	750 862,24
		750 862,24		
		Total deviz: Inclisiv salariu		121 460,31

Intocmit

SRL "ZAGORLAR"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)